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معاون وزیر رفاه اجتماعی اعلام کرد
 فقر زدایی مهم ترین هدف 

»گردشگری اجتماع محور« در روستاها 
رشت – خبرنگار قدس: معاون رفاه اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی  گفت: با تحقق گردشگری 
اجتماع محور، اصل توانمندسازی روستاییان که بتوانند 
درآمد بیشــتری به دست آورند برنامه ریزی و اجرایی 
می شــود.احمد میدری در آیین اختتامیه شناســایی 
طرح گردشــگری اجتماع محور و آغاز عملیات پروانه 
فعالیت بهره برداری اقامتگاه های روستایی از سازمان 
میراث فرهنگی افزود: گردشگری اجتماع محور به این 
معناست که ما بتوانیم از روستاییان فقرزدایی کرده و 
با افزایش اشتغال و بالا بردن سطح زندگی آن ها ابعاد 

توانبخشی اجتماعی و شغلی را در آنان تقویت کنیم.
وی با اشاره به ارایه ایده این طرح از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت : این طرح به صورت پایلوت 
در چند اســتان برنامه ریزی شد که بهزیستی استان 
گیلان به کمک تســهیل گران آموزش دیده توانست 
خانه های مناطق روســتایی را برای  جذب گردشــگر 
شناسایی کند.مدیرکل بهزیستی گیلان نیز با اشاره به 
اجرای طرح گردشگری اجتماع محور اظهار داشت: در 
قالب این طرح ســه هزار و 3۷۹ ملک روستایی دارای 
شرایط اقامت مسافران شناسایی شد.محمدرضا پارسی 
افزود: برای اجرای این طرح، خرداد ماه امسال دوره های 
آموزشی برای 240 نفر از تسهیلگران گیلان برگزار شد.

انجمن های تخصصی برای اعضای 
کانون پرورش فکری راه اندازی می شود

  تبریــز: مدیرعامل کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گفت: انجمن های تخصصی 
علمــی، ادبــی و تئاتــر راه اندازی می شــود. علیرضا 
حاجیان زاده در نشست با اعضای مراکز فرهنگی هنری 
کانون آذربایجان شرقی در مجتمع فرهنگی هنری شهر 
تبریــز اظهار داشــت: با کمک هم این تشــکل ها را 

راه اندازی می کنیم.

استاندار اصفهان: 
ذوب آهن دغدغه های مردم در حوزه 

محیط زیست را برطرف کند
اصفهان – خبرنگار قدس: استاندار اصفهان با اشاره 
به ضرورت توجه جدی صنایع بــه دغدغه های مردم 
در حوزه محیط زیســت گفت: ذوب آهن باید در مدت 
اعلام شده، دغدغه های مردم در حوزه محیط زیست را 
برطرف کند.رسول زرگرپور در جلسه بررسی وضعیت 
زیست محیطی شرکت ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: 
در چند سال اخیر ذوب آهن اصفهان طرح های مؤثری را 
برای کاهش آلاینده ها به مرحله اجرا گذاشته است که 
در حال ثمر دادن است و نشان دهنده تلاش این واحد 

صنعتی برای کاهش آلاینده ها است.
وی گفت: برای دستیابی این شرکت به استانداردهای 
زیســت محیطی باید انباشت پســماند ناشی از تولید 
قطران کُک سازی تا هفته آینده متوقف شود و نسبت 

به جابه جایی هرچه سریع تر پسماندها اقدام شود.

 قزوین فقر طبقاتی دارد
قزوین  - خبرنگارقدس: مدیرکل کمیته امداد استان 
قزوین با بیان اینکه قزوین فقر طبقاتی دارد، گفت: در فقر 
محیطی افراد به همان شرایط عادت می کنند ولی اثر فقر 
طبقاتی مخرب تر اســت. وحید میرزایی بافتی در دیدار 
با مدیر امور شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران افزود: 
برای رفع فقر طبقاتی باید احساس مسؤولیت اجتماعی 
را در میان اقشــار مختلف مردم تقویت کنیم تا بتوانیم 

محرومیت و فقر را در جامعه رفع کنیم.

کسري سالانه 95 میلیون مترمکعب 
آب در دشت یزد- اردکان 

یزد- خبرنگارقدس: مدیر حفاظــت و بهره برداري 
شــرکت آب منطقه اي یزد گفت: نزدیک به ۷5 درصد 
تراکم جمعیتي استان و بیشترین مراکز صنعتي در دشت 
یزد- اردکان قرار دارد و این دشــت به دلیل افت شدید 
سطح آب زیرزمیني، توسط وزارت نیرو  ممنوعه و بحراني 
اعلام شده است.وي افزود: متوسط کسري مخزن سالانه 
در دشــت یزد- اردکان حــدود ۹5 میلیون مترمکعب  
مي باشد و متأســفانه به دلیل استمرار افت سطح آب 
زیرزمیني در این دشت با پدیده نشست زمین و کاهش 

کمي و کیفي آب هاي زیرزمیني روبه رو هستیم.

 اجرای 200 میلیارد تومان 
 طرح محرومیت زدایی 

در 100 دهستان کردستان
سنندج- خبرنگار قدس: مســؤول بسیج سازندگی 
کردستان با اشاره به حوزه فعالیت هاي بسیج سازندگي 
در اســتان گفت: بسیج ســازندگي سپاه بیت المقدس 
در عرصه هــاي اقتصاد مقاومتــي، عمراني و محرومیت 
زدایي فعالیت مي کند.رضا ولی بیگی اظهار کرد: واحد 
سازندگي و اقتصاد مقاومتي سپاه بیت المقدس از سال  
13۹4 تا کنون 68 میلیارد و 300 میلیون ریال به 440 
طــرح و نیز در قالب صنایــع تبدیلي یکصد و 32 طرح 
تبدیلــي با اعتباري افزون بر 10 میلیارد و 385 میلیون 

ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده است.
وی اضافه کرد: بسیج سازندگی استان کردستان در اجرای 
طرح شهید شوشتری در ســال جاری در 100 دهستان 

افزون بر 200 میلیارد تومان طرح در حال اجرا دارد.

 مهاجرت به شهر اهمیتی 
برای مسؤولان ندارد

تبریز: نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو در 
مجلس گفت: 500 هزار روســتایی به شهر تبریز 
مهاجرت کرده و معضل بزرگ حاشیه نشینی ایجاد شده 
است. محمداسماعیل سعیدی با بیان اینکه منابع طبیعی 
به روســتاها زیان می رساند و ســبب مشکلات فراوان در 
روســتاها شده است، گفت: پس از انقلاب اسلامی نسبت 
جمعیت شهری به روستایی وارونه شده است و در گذشته 
نسبت جمعیت شهری به روستایی 30 به ۷0 درصد بود که 
امروزه با ۷5 درصد شهرنشینی وضعیت کاملاً برعکس شده 

و روستانشینان به مناطق شهری مهاجرت می کنند.

دستور رئیس کل 
دادگستری خراسان 
رضوی برای پیگیری 

مسایل »پدیده«
قدس - مشهد  رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 
 از دادســتان مشــهد خواست مســایل پدیده را درجلسه 

.......همین صفحهفوق العاده ستاد تدبیر استان پیگیری کند...

ساری - حســین احمدی: فصل سرما که از 
راه می رســد و نم نم باران که می بارد - آسمان 
فریدونکنــار- رنگارنــگ می شــود از پرندگان 

مهاجر. 
پرندگانــی که به امید ســرپناهی امن، پروازی 
پرمخاطره و طولانــی را به جان می خرند تا در 

تالاب های شمالی زمستان گذرانی کنند.
در حقیقــت، ایران شــاهراه اصلــی مهاجرت 
به شــمار می رود و با شروع ســرما و یخبندان 
در نیمکره شــمالی زمین، پرنــدگان مهاجر به 
عرض های جنوبی با اقلیمی معتدل تر همچون 
نیمه جنوبی خزر کوچ می کنند. با ورود پرندگان 
گرســنه و خســته به تالاب های کشور از جمله 
فریدونکنار، متأســفانه اســتقبال خوبی از آنان 
نمی شود و عده ای ســودجو برای تأمین منافع 
خود دست به کشتار پرندگان می زنند. پرندگان 
مهاجــری که از دام های پهن شــده بی خبرند، 

دام هایی به بلندای پرواز.

 دام هایی در بلندای آسمان
»گُذر« یکی از روش های غیرمجاز صید پرندگان 
در مازندران می باشــد که در این سبک از صید، 
شکارچیان با نصب تورهای بلند هوایی به همراه 
دو دکل، اقدام به شکار شبانه پرندگان می کنند 
که متأسفانه در این روش، ممکن است هرگونه 

پرنده ای در تور صیادان بیفتد.
در این ارتبــاط رئیس اداره نظــارت بر حیات 
وحــش اداره کل محیط زیســت مازندران در 
گفت و گــو با خبرنگار قدس می گوید: برای صید 
پرندگان مهاجر سه روش وجود دارد که از این 
میان دو روش »گُذر« و » کِرِس« غیرمجاز بوده 

و در صورت مشاهده با آن برخورد می شود.
ربیعی به روش سومی هم به نام »دومار« اشاره 
می کنــد و می افزاید: در ایــن روش اردک های 
محلــیِ دســت آموز بــه پــرواز در می آیند تا 
اردک های دیگر را به ســوی دامگاه بکشانند که 
روشی مجاز می باشد، زیرا در این روش، صیاد به 

ازای تلاشی که می کند پرنده می گیرد.

 گره خوردن معیشت به شکار پرندگان
رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیست 
مازندران وجــود دامگاه ها در فریدونکنار، ازَباران 
و ســرخرود را اتفاق جدیــدی نمی داند و اضافه 
می کند: این روش صید، سابقه دیرینه ای داشته و 

صیادان در شب اقدام به شکار نمی کنند. 
معیشت مردم منطقه به شکار پرندگان گره خورده 
و در این رابطه باید تدبیر مناسبی اندیشیده شود، 
به همین منظور مقرر شده که بصورت تدریجی، 
روش های مخرب شــکار حذف و برای روش های 
مجــازی همچون »دومار«، پروانــه انتفاعی برای 
تأمین معیشت مردم منطقه صادر تا پرندگان شکار 

شده در بازارهای محلی به فروش برسند.
ربیعی از انجام چهار عملیات در سال جاری خبر 
می دهــد و می افزاید: این عملیــات با همکاری 
یگان حفاظت محیط زیســت و نیروی انتظامی 
 انجــام و 50 رشــته دام بلند غیرمجــاز، تخریب 

شد.

 بازار فروش پرندگان تعطیل می شود
رئیــس اداره نظــارت بر حیــات وحش محیط 
زیســت مازندران با اشــاره به اینکه در جلسه 
ستاد آنفلوانزا مقرر شد پروانه های شکار و صید 
لغو شوند، اظهار می کند: با ارسال نامه از سوی 
سازمان دامپزشکی به سازمان حفاظت از محیط 
زیست کشور، صدور پروانه های جدید ممنوع و 

پروانه های قبلی نیز باطل شد.
ربیعــی تأکید کرد: این اقدام، مطالبه ســازمان 
محیط زیســت و مصوبه ســتاد آنفلوانزاست و 
بدنبــال این هســتیم تا با کمک دامپزشــکی 
از دادســتانی فریدونکنار حکــم تعطیلی بازار 

پرندگان را دریافت کنیم.

 میهمان ناخوانده ای 
به نام آنفلوانزای فوق حاد پرندگان

با پــرواز پرندگان مهاجر بر آســمان مازندران، 
لحظات دلپذیری برای مردمان سرزمین شمالی 
رقم می خورد اما پشت این لذت، همواره دلهره 
است. اضطرابی که میهمان این خطه سبز شده 
است. میهمان ناخوانده ای به نام آنفلوانزای فوق 

حاد پرندگان.
از ســوی دیگر بازارهای محلی مازندران مکان 
عرضه و فروش پرندگان مهاجر بوده و مازنی ها 
از دیرباز از مشــتریان پر و پا قرص این بازارها 

هستند.
با مشــاهده آنفلوانــزای پرندگان کــه به تأیید 
مدیران دامپزشــکی و محیط زیســت رسیده 
است، شــکار، عرضه و مصرف اینگونه پرندگان 
ممنوع شــده و بازارهای محلــی از جمله بازار 

پرندگان فریدونکنار باید تعطیل شوند.
بررســی های میدانی در فریدونکنار، سرخرود 
و محمود آباد نشــان می دهد که هزاران پرنده 
وحشــی و اهلــی در زمین های کشــاورزی، 
آب بنــدان هــا و تــالاب هــای مازنــدران بر 
اثر ابتــلا بــه بیمــاری آنفلوانزای فــوق حاد 
 پرنــدگان از بین رفته و یا در حال تلف شــدن 

هستند.
حجم تلفات پرندگان به حدی اســت که جمع 
آوری لاشــه ها از کنترل خارج شده و صاحبان 
بســیاری از اردک ها و غازهــای محلی، آنها را 

رها کرده اند.
مازندران  دامپزشــکی  مدیــران  اعلام  علیرغم 
مبنی بر شیوع آنفلوانزای پرندگان در مازندران، 
همچنان بازار خرید و فروش پرندگان وحشــی 
در فریدونکنار فعال بوده و سلامت مردم نادیده 

انگاشته شده است.
در این ارتباط مدیرکل دامپزشکی مازندران در 
گفت و گو با خبرنگار قدس، مشــاهده آنفلوانزای 
فوق حاد در پرندگان مهاجر و مرغ های بومی در 
مازندران و هفت استان دیگر را تأیید می کند و 
می گوید: صید و شکار، عرضه، فروش و مصرف 

پرندگان مهاجر ممنوع می باشد.
سیدحسین رضوانی می افزاید: هم اکنون شرایط 
خوبــی نداریم و از مــردم می خواهیم تنها مرغ 

صنعتی مصرف کنند.
وی از صاحبان مرغداری ها خواســت شــرایط 

بهداشتی و قرنطینه ای را کاملًا رعایت کنند.

جولان آنفلوانزا و کشتار پرندگان در مازندران

مرگ با طعم پرواز
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 جولان آنفلوانزا  
 و کشتار پرندگان 

در مازندران

 مـرگ 
 با طعم 

پرواز
ساری - حســین احمدی  فصل ســرما که از 
راه می رســد و نم نــم باران که می بارد - آســمان 

فریدونکنار- رنگارنگ می شود از پرندگان مهاجر. 
پرندگانــی که بــه امید ســرپناهی امــن، پروازی 
پرمخاطــره و طولانــی را به جــان می خرند تا در 

تالاب های شمالی زمستان گذرانی کنند...

واگویه های غازی در آستانه مرگ
اینجا مهاجران را سَر می برُند

رقیه توسلی: به قصد زمســتان گذرانی آمدیم. از برف و یخبندان، مهاجرت مان آغاز 
شد به امید زندگی در تالاب های گرمسیر. به جایی که آدم ها به آن می گفتند سرزمین 
فریدونکنار.بال و پر گشودیم و میهمانان پروازی این دیار شدیم. آمدیم به سرخرود، چون 

نه صیاد را شنیده بودیم و نه افسانه دامگاه را.
به خیالمان، آزادانه به آب و هوای معتدل پناهنده شدیم اما بسرعت در گرداب افتادیم و 
قایم باشک آغاز شد.  دسته دسته مان هر شب می رفتند و بازگشتی نبود. در خاک غربت، 
مدام همه گم می شدند. دلمان را خوش می کردیم که فردا باز می گردند اما فردا باز قرعه 

به نام عده دیگری می افتاد که ناپدید شوند.
آنقدر ادامه دار شد که فهمیدیم اینجا آزادی و مهربانی در کار نیست. فلامینگوها غایب 

شدند، سرسفیدها ، قوهای گنگ، چشم طلایی ها، اردک های سیاه کاکل.
کدام قصه را برایتان تعریف کنم. قصه دوستانم را که در دامگاه شبانه صاحبخانه، اسیر و 

کشته شدند یا دردِ دیوانه وار و بی پایان خودم را.
قصه من هم همان است. یک غاز پیشانی سفیدم. غازی در آستانه مرگ. دیشب در تور 
هوایی دوســت نداران محیط زیست افتادم. جفت پاهایم شکسته است و در وجودم جز 
درد احساسی ندارم. البته همه آنهایی که همراه من در سبدهای حمل هستند، می دانند 

تا ساعاتی دیگر به کشتارگاه خواهند رفت.
ما پرندگان بخت برگشته ای هستیم که انگار به خیال و به اشتباه در پناهگاه حیات وحش 
فرود آمدیم. حالا که چشم تیز می کنیم اینجا جز لاشه هزاران غاز و اردک وحشی و جز 
بازاری که صیاد دارد و خریدار، چیز دیگری نمی بینیم. جز بازاری که میهمانان مهاجرشان 

را، مخفیانه شکار می کنند و سَر می برُند.
البته از ما که گذشت اما خدا کند این چند سطر درد دل را باد، با خود ببرد برای پرندگانی 
که می خواهند از زمستان بکوچند. تا چشم و گوش باز کنند که هر تالاب و آبگیری امن 

نیست و چه بسیار سفرها که طعم بازگشت نمی دهند!



قدس ضرورت ساخت مدارس استاندارد در این شهر زلزله زده را پیگیری می کند

مدارس کانکسی بم  معطل 35 میلیارد تومان اعتبار
خبر

میهن- علیرضا لعل اکبری  13 ســال از 
واقعه تأسف بار زلزله بم می گذرد اما مشکلات 
همچنان اهالی بم و بخصوص دانش آموزان را 

آزار می دهد.
دانش آموزان بمی در کلاس های غیرمقاوم و 
کانکس های زنگ زده درس می خوانند و این 
در حالی است که سرما و گرمای هوا بر دیگر 

مشکلات غلبه دارد.
هرچند که به گفته مسؤولان اقدام هایی پس 
از زلزله بم از سوی آنان انجام شده اما به واقع 
این اقدام ها کافی نبوده و شواهد نشان می دهد 
که نیاز نیازمندان بم برآورده نشــده و آنان در 
دل، آرزوهایی دارند که به نظر می رســد اگر 
اقدام و عملی جدی از سوی مسوولان صورت 
می گرفت بســیاری از آرزوهای آنان برآورده 

می شد.
یکی از آرزوهای دانش آموزان بمی این است 
کــه در کلاســی درس بخوانند که ســرما و 
گرمــای هوا آن ها را آزار ندهد، آنان آرزو دارند 
کلاسشان در تابستان خنک و در زمستان گرم 
باشــد، اما در حال حاضر اینطور نیست و آنان 
بدلیل کم توجهی مســوولان مجبور هستند 
که ســرما و گرما را در کانکس های زنگ زده 

و کلاس های غیرمقاوم تحمل کنند.
هرچند که اقدام هایی از ســوی خیران در بم 
صورت گرفتــه، اما وقتی پــای درددل آن ها 
می نشینیم، مشکلاتشــان بیش از آن چیزی 

است که ما تصور می کنیم.

 برای ساخت مدرسه 
در بم اعتبارات محقق نشده

خبرنگار مــا موضوع را از طریق مدیر آموزش و 
پرورش بم پیگیری کرد که می گوید: وضعیت 
مدارس چندان رضایت بخش نیســت و دلیل 
اصلی آن نبود اعتبارات است و به گفته مسؤولان 
استان کرمان اعتبارات لازم دولتی برای ساخت 

مدرسه در بم هنوز محقق نشده است. 
سید محمد حبیب اللهی می افزاید: 13 سال از 
حادثه زمین لرزه بم می گذرد، اما بازهم شاهد 
تحصیل دانش آموزان در مدارس غیرمقاوم و 

کانکسی هستیم.
وی به مدارس غیرمقاوم شهرســتان بم اشاره 
می کند و می افزاید: بیشتر مدارس غیرمقاوم 
در بخش بروات و دهســتان رودآب وجوددارد 
که ضروری است نسبت به مقاوم سازی آن ها 
اقدام های لازم صورت بگیرد.وی اظهار می دارد: 
در حال حاضر 36 مدرسه غیرمقاوم و کانکسی 

در شهرستان بم وجود دارد.
 

 دانش آموزان از سرما و گرما 
در امان نیستند

وی خاطر نشان می کند: این دانش آموزان از 
سرما و گرما در امان نیستند و حضور در کلاس 

برای آن ها با سختی همراه است. 
وی می گوید: عمر مفید همین کانکس ها هم به 
سر رسیده و با گذشت چندین سال کانکس ها 
دچار زنگ زدگی شده اند و مکان مناسبی برای 

تحصیل دانش آموزان نیست.

 ناگزیر هستیم از کانکس استفاده کنیم
مدیر آمــوزش و پرورش بم بــه افزایش آمار 
سالانه دانش آموزان شهرستان اشاره می کند و 
اظهار می دارد: حدود 900 دانش آموز مشغول 
تحصیل هســتند اما با افزایش شــمار دانش 
آموزان ناگزیر هستیم از کانکس استفاده کنیم 
که این موضوع مشکلاتی را به همراه دارد.وی 
می افزاید: در حال حاضر 9 مدرســه متوسطه 

و 7 مدرســه ابتدایی در بم 
وجود دارد که بعضی از آن ها 
کاملاً کانکسی هستند و به 
دلیل افزایش جمعیت دانش 
آموزی و کمبــود کلاس، از 
چند کانکس نیز اســتفاده 

می شود.
وی تصریــح می کند: از 16 
واحد آموزشی، 13 واحد تک 

کانکسی هستند.

 اعتبارات را به آموزش 
و پرورش بم برسانید

مدیر آموزش و پرورش بم به اعتبارات دولتی 
در خصوص ســاخت مدرســه در بم اشــاره 
می کند و می گوید: از سال 93 مسؤول آموزش 
و پرورش بم هستم، اما آنطوری که همکاران 
عنوان می کنند از ســال 90 اعتباری از سوی 
دولت برای ســاخت در نظر گرفته نشــده یا 
اگر هم در نظر گرفته شــده بدست آموزش و 

پرورش بم نرسیده است.
حبیب اللهی تصریح می کند: برای رفع مشکل 
مدارس غیرمقاوم و کانکســی اعتباری حدود 
35 میلیــارد تومان نیاز اســت.وی عملیات 
ساخت 4واحد آموزشی توسط خیران در قالب 
طرح مشارکتی در منطقه را یادآور می شود و 
می افزاید: همه هزینه های ساخت یک مدرسه 
توســط یک خیر پرداخت شــده و 2 مدرسه 

دیگر بصورت مشارکتی توسط خیران در حال 
ساخت است.

وی می افزاید: یک مدرســه نیز به دلیل نبود 
اعتبــارات از ســوی دولت با پیشــرفت 70 
درصدی متوقف شده است که همچنان منتظر 

جذب اعتبار از سوی دولت هستیم.

 دولت پولی برای ساخت مدرسه ندارد!
وی اظهار مــی دارد: نیاز به 
این  بــرای تکمیــل  اعتبار 
مدرســه و ضرورت ساخت 
شماری مدرسه در بم را بارها 
به مسؤولان اعلام کرده ایم اما 
در پاسخ می شنویم که دولت 
پولی برای این موضوع ندارد! 
حبیب اللهــی همچنین به 
پروژه رها شده مرکز رفاهی 
فرهنگیان بم اشاره می کند و 
می گوید: این پروژه در سال 
88 آغاز شده اما با گذشت 7 
سال فقط 60درصد عملیات ساخت آن انجام 
شده و این در حالی است که طی 4 سال اخیر 
هیچ اعتباری برای تکمیل این پروژه اختصاص 

نیافته است.

 فعالیت خیران در بم همچنان ادامه داد
وی تصریح می کند: خوشبختانه در حال حاضر 
فعالیت انجمن ها و مؤسسات خیریه برای بهبود 

وضعیت مردم بم همچنان ادامه دارد.
مدیرعامل یک بنیــاد خیریه به خبرنگار ما 
می گویــد: پس از وقوع زلزله تأســف بار بم 
شــمار زیادی از مؤسســات و سازمان های 
مــردم نهــاد )NGO( و خیریــه داخلی و 
خارجــی برای کمــک به اهالی و ســاخت 
سرپناه جدید، مدرســه و درمانگاه و ایجاد 
فرصتی برای اشــتغال مجدد آنــان در بم 

اســتقرار یافتند. مرتضی جلالی فریز هندی 
می افزاید: پس از گذشــت زمان، متأسفانه 
بسیاری از ســازمان های مردم نهاد ایرانی و 
خارجــی که علاقه مند بودنــد در بم بمانند 
و خدمت کنند به دلائل مختلف این شــهر 
را ترک کردنــد. وی تصریح می کند: با این 
حال این بنیاد خیریه با وجود مشــکلات و 
بی مهری های بســیار در بم ماند و همچنان 

خدمات خود را گسترش می دهد.

 سایه مشکلات بر سر خیران در بم
وی با اشــاره به مشکلات بر سر راه فعالیت 
مؤسسه ها و نهادهای خیریه در کشور اظهار 
داشت: این بنیاد کارگاه هایی در یک مجتمع 
به وســعت 38 هزار مترمربــع برای حدود 
700 مددجو در بم ســاخته اما با مشکلاتی 

روبروست.
جلالی می گوید: شش ســال پیش این بنیاد 
تصمیم داشت که مشابه تأسیساتی را که در 
بم ساخته است در زاهدان نیز ایجاد کند ولی 
متأسفانه سازمان بهزیستی دولت دهم به دلیل 
آنکه اعضای هیأت امنا بنیــاد در دولت قبل 

بودند به بنیاد اجازه فعالیت نداد.
وی تصریح می کند: اگر ســازمان های دولتی 
همراهــی کنند یا بهتر بگویم مشــکل ایجاد 
نکنند ساخت مراکزی که مورد نیاز نیازمندان 

است سریعتر انجام می شود.

مسؤولان، نور امید را روشن نگاه دارند
بــا ایــن حــال انتظار مــی رود خیــران و 
مؤسســه های خیریــه ای که در راســتای 
محرومیــت زدایــی مناطق محــروم بویژه 
منطقه زلزله زده بم تلاش می کنند از سوی 
مســؤولان حمایت ویژه شوند و تدابیر لازم 
صورت بگیرد تا نور امید در دل نیازمندان و 

خیران همچنان روشن باقی بماند.

 سیستان و بلوچستان 300 مدرسه 
5 دانش آموزه دارد

ایرانشهر- خبرنگارقدس: معــاون وزیر آموزش و پرورش 
در حاشــیه مراسم افتتاحیه مرکز آموزش مجازی سراوان در 
خصوص مدارس کپــری گفت: 30 درصد از مدارس آموزش 
و پرورش به لحاظ ســاخت ایمن نیستند که شامل مدارس 

خشت و گلی و مدارس کپری می شود.
زرافشان در ادامه ســاخت و بازسازی مدارس غیر ایمن را از 
برنامه هــای آموزش و پرورش عنوان کــرد و ادامه داد: 600 
میلیارد تومــان بودجه عمرانی در حــوزه آموزش و پرورش  

مخصوص استان سیستان و بلوچستان تصویب شده است.
خبر دیگری حاکی اســت با حضور وزیــر آموزش و پرورش 
14 پروژه مدرسه ســازی همزمان در سیستان و بلوچستان 
کلنگ زنی شد.مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان 
نیز گفت: آموزش و پرورش در سیســتان و بلوچستان 300 

مدرسه دایر کرده که آمارشان زیر پنج نفر است.
 علیرضا نخعی با بیان اینکه این استان بیشترین نسبت دانش 
آموز به جمعیت را دارد و هفت درصد در این زمینه نسبت به 
کشور بیشتر داریم، گفت: شاخص های آموزشی ما در کشور 
در قعر جدول استان هاست.وزیر آموزش و پرورش نیز در سفر 
به سیســتان و بلوچســتان گفت: توجه به مناطق محروم و 
برقراری عدالت آموزشی در استان ها تلاش این وزارتخانه است.

 یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
به »قدس آنلاین« خبر داد

وجود ۱5 هزار دانش آموز در مناطق 
حاشیه نشین خوزستان

 اهواز: نماینده مــردم اهواز گفت: بــاز کردن گره 
مشــکلات معیشــتی معلمان تنها با افزایش چند 
درصدی حقوق محقق نخواهد شد و نیازمند سامان دادن به 
اقتصاد آموزش و پرورش و اختصاص تســهیلات و ســاخت 
امکانات رفاهی در شأن و مقام معلمان است. علی ساری افزود: 
آمارهای مهم و بعضاً تکان دهنده ای از وضعیت آموزشــی در 
بعد نرم افزاری و سخت افزاری در دست است که شاید کمبود 
10 هزار معلم، وجود 650 هزار بی سواد، دورماندن دو هزار و 
500 دانش آموز از تحصیل و سرانجام وجود  15هزار دانش 
آموز در مناطق حاشیه نشین از مهمترین این آمار و ارقام در 
سطح استان خوزستان باشد که باید برنامه های بلندمدت و 
کوتاه مدت برای آن طراحی کرد.او با اشاره به اشتغال 63 هزار 
معلم در 41 منطقه آموزشــی اســتان به تدریس گفت: هم 
اکنون مشکل اول آموزش و پرورش خوزستان کمبود منابع 
انسانی است و در شــرایط فعلی 10 هزار نفر کمبود نیروی 
انســانی داریم. یعنی 10 هزار معلمی که باید پای تخته های 

کلاس درس باشند و آموزش بدهند را کم داریم. 

 سومین دفتر کاریابی امداد 
در آبیک راه اندازی می شود

قزوین- خبرنگارقدس: مدیرعامل شــرکت شهرک های 
صنعتی استان قزوین گفت: دفاتر کاریابی در همه شهرک های 
صنعتی استان فعال می شوند و سومین دفتر کاریابی کمیته 

امداد در شهرستان آبیک راه اندازی خواهد شد.
 حمید رضا خانپــور، افزود: مدرک گرایی را بایســتی کنار 
بگذاریم و زمینه جذب نیروهای متخصص را فراهم کنیم و در 
این میان می توان نیازمندان را در قالب نیروهای کار و براساس 
مهارت هایشــان تفکیک کــرد تا از طریق کاریابی شــرکت 

شهرک های صنعتی به واحدهای صنعتی معرفی شوند.

 مدارس مازندران 
به کمک های اولیه مجهز شدند

ســاری- خبرنگار قدس: مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
مازندران از تجهیز مدارس عضو کانون های دانش آموزی هلال 

احمر استان  به کیف کمک های اولیه خبر داد.
مجتبی اکبری با اشــاره به اینکه کانون هــای دانش آموزی 
ظرفیت بســیار خوبی برای تحقق اهداف راهبردی جمعیت 
هلال احمر در جامعه به شمار می روند، افزود: اجرای این طرح 
با همکاری آموزش و پرورش صورت گرفت. وی از تأســیس 
کانون های دانش آموزی هلال احمر در 400 مدرسه خبر داد.

شهرداری ها از صدور مجوزهای ساخت و 
ساز در حاشیه زاینده رود خودداری کنند

سیاسی  معاونت  سرپرســت  شهرکرد- خبرنگار قدس، 
امنیتی اســتانداری در کارگروه حفاظــت کیفی زاینده رود 
گفت: بــرای حفاظت از زاینده رود، شــرکت آب منطقه ای 
چهارمحــال و بختیاری باید ابلاغیه هایی در خصوص تعیین 
حریم و بستر رودخانه زاینده رود به شهرداری ها، فرمانداری ها 
و سازمان جهاد کشــاوزی صادر کند. گودرز امیری لردگانی 
افزود: شهرداری ها از صدور مجوزهای ساخت و ساز در حاشیه 
رودخانه زاینده رود جلوگیری کنند تا از ورود پساب به داخل 

رودخانه جلوگیری شود.
وی در خصوص تصفیه خانه فاضلاب شهرستان سامان گفت: 
اقدام های مقدماتی صورت گرفته و راهکارهایی برای استفاده 
از پساب مناطق مسکونی حریم رودخانه برای فضای سبز شهر 

سامان پیش بینی شده است.

 مرگ 207نفر بیمار مبتلا 
به ایدز در کردستان

سنندج- خبرنگار قدس: معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی کردستان اظهار کرد: تا کنون در سطح استان 528نفر 
مبتلا به بیماری »اچ آی وی« یا ایدز شناســایی شده اند که 
از این آمار 207نفر فوت شــده اند. فرزام بیدارپور با اشاره به 
وضعیت استان در بیماری ایدز اضافه کرد: 54نفر از آمار افراد 
مبتلا به ایدز در استان را زنان تشکیل می دهند که در حدود 
10درصد افراد مبتلا را تشکیل می دهند. وی افزود: کردستان 
از نظر جمعیت به نســبت سایر استان های کشور دارای رتبه 

دهم مبتلا به بیماری ایدز می باشد.

نماینده شاهرود مطرح کرد
 مناطق آزاد؛ امپراتوری خودمختار 

با قوانین خاص
شــاهرود- خبرنگارقدس: عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
اقتصــادی مجلس با بیان اینکــه مناطــق آزاد، امپراتوری 
خودمختــار و حیاط خلوت دولت ها با قوانین خاص اســت، 
گفت: با انتقال مدیریت مناطق آزاد به وزارت اقتصاد، مجلس 
می تواند نظارت دقیق تری بر عملکرد مناطق آزاد داشته باشد.
سیدحسن حسینی شاهرودی با اشاره به انتقال تمامی وظایف، 
اختیارات، ساختار و تشکیلات دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: یکی از بندهای خوب 
و قوی که در برنامه توسعه ششم به تصویب رسید این بود که 
مدیریت مناطق آزاد تجاری به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
سپرده شد و دلایل نمایندگان برای این مصوبه این بود که این 
مجموعه به دستگاه های نظارتی از جمله نمایندگان پاسخگو 

نیست. 

کمک بانوان بابلی به جبهه مقاومت 

صدا و سیما - بابل: مسؤول ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت 
ســوریه دربابل ، گفت : 100بانوی نیکوکار بابلی با حضور در 
پایگاه مقاومت بسیج حضرت مریم این شهرستان، صدها شال 
و کلاه برای نیروهای مقاومت مردمی ســوریه و عراق بافتند. 
عرفانی مقدم همچنین با اشاره به روند جمع آوری کمک های 
بشر دوستانه مردم بابل برای جبهه مقاومت در سوریه، افزود: 
محموله ای از پوشاک ، مواد غذایی ، آب معدنی و پتو در این 

شهرستان درحال جمع آوری است. 

مازندران باسوادترین استان کشور است
ساری- خبرنگار قدس: معاون سوادآموزی اداره کل آموزش 
و پرورش مازندران گفت: در شناسایی افراد بی سواد همچنان 

با چالش مواجه هستیم. 
داود تقی نیا در جمع خبرنگاران افزود: برای حل این موضوع 
در جلســه شــورای ســوادآموزی به فرمانداران ابلاغ شد تا 
بخشداران و دهیاران در شناســایی افراد بیسواد و کم سواد 

مشارکت کنند.
وی میزان باسوادی در سال 90 در گروه سنی 10 تا 49 سال 
را  96درصد اعلام کرد و یادآور شد: منتظر نتایج سرشماری 
نفوس و مسکن می باشیم و پیش بینی می شود آمار باسوادی 
در مازندران به 98 درصد رســیده باشــد کــه بالاترین نرخ 

باسوادی در کشور است.

 در همایش پیشگیری 
از موارد غرق شدگی عنوان شد
 هنوز به مردم یاد نداده ایم 

چگونه شنا کنند!
رشــت- خبرنگار قدس: دکترعلــی داوودی کیا کلایه، 
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
در همایش منطقه ای پیشگیری از موارد غرق شدگی با بیان 
اینکه انواع و اقســام روش ها در راستای کاهش غرق شدگان 
وجود دارد، گفت: متأســفانه هنوز به مــردم یاد نداده ایم که 

چگونه شنا کنند.
داوودی با بیان اینکه در همه کشــورها دسترسی به سواحل 
محدود است، خاطرنشــان کرد: استان های سواحل شمالی 
900 کیلومتر ســاحل دارند و مردم 600 کیلومتر از سواحل 
را استفاده می کنند لذا باید اســتانداردهای مناطق ساحلی 
در ارائه خدمات به غرق شدگان و طراحی برنامه مداخله ای 
رعایت شــود. وی با ذکر ایــن نکته مهم که هزینه یک غرق 
شده )مستقیم و غیرمستقیم( برای دولت 17 میلیون تومان  
می باشد، افزود: برنامه ریزی مدون در کاهش غرق شوندگان 
افــزون بر کاهش اثرات روحی و روانی برای بازماندگان نوعی 

کاهش هزینه در سرانه تولید ناخالص ملی است.
دکتر علیرضا مغیثی رئیس گروه پیشگیری از سوانح و حوادث 
وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت: هر هفته 
2/5 میلیون نفر برای تفریح به سواحل شمالی کشور می آیند 
 و ســالی 300 نفر در این سواحل کشــته می شوند لذا باید 

80 میلیون ایرانی با یک برنامه جامع و ملی توانمند شوند.

 سند مدون چشم انداز توسعه 
در قم وجود ندارد

تسنیم - قم: نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
بابیان اینکه در استان قم سند چشــم انداز و سند مدونی از 
آینده وجود ندارد، افزود: متأسفانه با رفتن مدیران و تعویض 
دولت ها ســلایق هم تغییر می کند و برنامه هــا پس از آن یا 

ضعیف ادامه پیدا می کند یا به طور کامل منتفی می شود.
مجتبی ذوالنور اظهار داشــت: داشتن نقشه جامع قم مورد 
بررسی قرار گرفته که نیاز است برای قم یک سند چشم انداز 
مدون داشته باشیم، به گفته وی به عنوان نمونه سازماندهی 
ساختمان های اطراف قم فراموش شده و هیچ کس متولی امور 

آن ها نبوده و بلاتکلیف مانده اند.

یک شهر یک خبر

مهر- کرمانشــاه: بازارچه مــرزی پرویزخان یکی از 
مهمترین گلوگاه های ترانزیتی ایران است که متأسفانه از 
ابتدایی ترین زیرساخت ها برای تجارت محروم شده است.
پرویزخان مهمترین مرز جمهوری اسلامی ایران با منطقه 
کردنشین عراق است و اهمیت این مرز به واسطه فعالیت 
بازارچه و امکان ترانزیت کالا به عراق برای کشــور بویژه 

استان کرمانشاه دوچندان است.
حدود 50 درصد از ترانزیت کالا به عراق از مرز پرویز خان 
صورت می گیرد و روزانه صدها مسافر از این مرز جابه جا 
می شوند، ولی متأسفانه با وجود فعالیت بیش از 15 ساله 
بازارچه پرویزخان، آشفتگی هایی در این مرز حاکم شده 
که از وصف خارج است و سخن به گزاف نیست اگر نام 

ویرانه ترانزیتی بر این بازارچه بگذاریم.
نبود پارکینگ های مناسب برای کامیون های حمل بار، 
بی نظمــی در ورود کامیون های محوطه گمرک، ضعف 
در کنتــرل ورود و خــروج در اصلی ورودی جنب جاده 

کمربندی تنها بخشــی از مشکلات بازارچه پرویزخان 
است که راه را برای جولان قاچاقچیان موادمخدر، تکدی 

گران و افراد متفرقه در این بازارچه باز گذاشته است.
نبود تیم پزشــکی و آتش نشان برای مواقع اضطراری، 
ضعف زیرســاخت های محوطه گمــرک از جمله نبود 
سرویس بهداشتی نیز معضلاتی قابل تأمل در بازارچه 
پرویز خان اســت. همچنین 5000 کارگر و پیله ور و 
بازرگان در این بازارچه مســتقرند اما هنوز نمازخانه ای 
برای به جا آوردن نماز و نیز ســرویس بهداشتی وجود 
نــدارد و از نظــر نظافت عمومی و بهداشــت وضعیت 

مناسبی ندارد.
کیوان کاشــفی، رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه با ابراز 
نگرانی از وضعیت بازارچه پرویزخان گفت: این بازارچه 
با این مشکلات زیرســاختی محور توسعه صادرات را از 
دســت خواهد داد و مرزهای جنــوب و مهران و... جای 

آن را می گیرند.

وی تأکید کرد: روزانه باید 1500 کامیون از این بازارچه 
تردد کنند در حالی که هم اکنون حدود 600 کامیون در 
طول روز تردد دارند اما بی نظمی در این مرز موج می زند.

که باید هرچه سریعتر راه علاجی برای مشکلات فراوان 
این بازارچه یافت.

داغ محرومیت بر پیشانی مهمترین گذرگاه غرب

 در حال حاضر 
36 مدرسه 

غیرمقاوم و کانکسی 
 در شهرستان بم 

وجود دارد 
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مشاهده آنفلوانزای پرندگان در گلستان 
گرگان: مدیر کل دامپزشکی استان گلستان گفت: 
با توجه به مشــاهده آنفلوانــزای پرندگان در یک 
مرغداری در گلســتان، بیمه کردن گله های پرورش طیور 
در اســتان ضروری اســت.دکتر محمود رضا وفایی تأکید 
کــرد: تعبیه تــوری و حصار برای همه منافذ ســالن های 
مرغــداری و وجود انبار دان بــه منظور جلوگیری از ورود 

پرندگان آزاد پرواز، ضروری است.

 اختصاص 460 میلیارد ریال 
به شهرداری های استان یزد

یزد- خبرنگارقــدس: مدیــرکل دفتر شــهری و امور 
شــوراهای استانداری یزد گفت : 460 میلیارد ریال اعتبار به 

شهرداری های این استان اختصاص یافته است
محمود شــاکری شمســی بر جذب این اعتبار تأکید کرد و 

افزود: شــهرداران می توانند با ارایه اسناد لازم، از این اعتبار 
برای پرداخت برخی مطالبات پیمانکاران پروژه های عمرانی 

بهره مند شوند.

جهل به قانون دلیل 90 درصد تخلفات 
دفاتر اسناد رسمی 

فارس- شیراز: مهدی اقبال، مدیرکل ثبت  اسناد و املاک 
فارس بابیان اینکه 90 درصد از تخلفات غیرعمدی و به دلیل 
جهل به قانون بوده، گفت: در ســال جاری 2 هزار و 46 مورد 
بازرسی از دفاتر اسناد رسمی این استان صورت گرفته که شاهد 

کاهش 45 درصدی تخلف در دفاتر اسناد رسمی هستیم. 

افزایش تراز آبی دریاچه ارومیه
ارومیه: دبیر اســتانی دفتر ســتاد احیای دریاچه 
ارومیه گفت: تراز آبی دریاچه ارومیه، امسال نسبت 

به تاریخ مشابه سال گذشــته 31 سانتی متر افزایش نشان 
می دهد.فرهاد سرخوش اظهار داشت: تراز دریاچه ارومیه در 
پنجم دی ماه امسال یک هزار و 270.54 سانتی متر گزارش 
شده در حالی که سال گذشته یک هزار و 270.23 سانتی متر 

گزارش شده بود.

پیشرفت ۸0 درصدی کارخانه سیمان 
دهلران

دهلران- خبرنگار قدس: فرماندار دهلران گفت: کارخانه 
ســیمان شهرســتان بیش از 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است.حســینعلی موسوی پس از بازدید از کارخانه 
سیمان دهلران و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه 
همسایگی و مرز مشترک بین شهرستان دهلران و کشور 
عراق، بازار این کشور می تواند مقصد مهمی برای صادرات 

سیمان این کارخانه باشد.

اخبار کوتاه



ســرورهادیان  در یکــی از خیابان های 
همین شــهر، یکی دیگر از زنان شهرمان در 
کنــار وظیفه مادر بودن، کارگاهی را در طبقه 
 پایین خانه اجاره ای راه اندازی کرده اســت که
 8 نفرهم در حال حاضر مشغول کار هستند 
و با تــلاش یکدیگر روزی حلالی را بر ســر 

سفره شان می برند. 
زهرا عســکری متولد 1346یکــی از بانوان 
کارآفرین است، می گوید: از کودکی به خیاطی 
علاقه مند بــودم، 10 خواهر و بــرادر بودیم 
بدترین لحظه زمانی بود که 13 ســاله بودم و 
مادرم بر اثر سرطان فوت شد. خیلی زودتر از 
آن چه فکرش را بکنم، ســال ها در کنار پدرم 
مســؤولیت مادری  7 خواهر و برادرهای بعد 
از خودم را برعهده گرفتم. 23 ســاله بودم که 
ازدواج کردم و حاصل این زندگی مشترک علی 
و زهره هستند. هر دو جزو شاگردان ممتاز و 
در مدرســه نمونه دولتی مشغول به تحصیل 
هســتند. علی می خواهد ریاضیدان بشــود و 
زهره هم پزشــک و من همــه آرزوهایم را در 

خوشبختی و آینده فرزندانم می بینم.

 روزهای سخت کاری
 او هم از زمره همین زنان مرزو بوم اســت 
کــه با همتی مردانه سال هاســت زندگی را 

می گذراند. 
کنارش که می نشینم از روزهای سخت شروع 
کار برایم می گوید: از زمانی که ســال ها بعد از 
ازدواج  برای کار کردن مصمم شد. او در ادامه 
برایم این گونه روایت می کند: برای شــروع با 
همکاری کسانی که چرخ متعلق به آن ها بود، 
کارم را آغــاز کردم و برایشــان کار می کردم. 
چند جا سر کاررفتم از آموزش دادن خیاطی 
به دیگران، تا باز کردن مغــازه و ... اما به این 
نتیجه رســیدم باید در کنار بچه ها در خانه و 

برای خودم کار کنم.
او از اولیــن کار تولیدی خــودش می گوید: 

کارم را بــا دوختن 100 دامن برای روس ها 
شــروع کردم و آن ها را فروختم و با پولش 

دوباره پارچه خریدم و بعد 
از آن با چند فروشگاه شروع 
به همکاری کردم، سفارش 
می گرفتــم. رو بالشــتی و 
پشتی و شــلوار و تیشرت 

بلوز و ... .
  حــالا کارگاه را بــا هــم 
می بینیم. تعدادی از خانم ها 
مشــغول  دوخت و تعدادی 
هــم در حال بســته بندی 
هستند. تعداد زیادی شلوار، 
تیشــرت و زیر سارافونی در 

کناری چیده شده اند.
 او آغــاز کار جدی خودش 
وام  زمــان دریافــت   از  را 

می داند و می افزاید:در ابتــدا با 8 میلیون وام 
خود اشــتغالی از کمیته امداد کارگاه و خرید 
چرخ هاشکل گرفت و بعد ازآن برای گسترش 
آن طی سال های بعد 10 میلیون وام مجدد به 

من تعلق گرفت وهمین باعث شد انگیزه کار 
در من بیشــتر شود . خانه دوطبقه ای را رهن 
و اجاره کردم تا همزمان هم 
کنار خانواده باشــم و هم به 

کارم برسم.
 او بیان می دارد: حالا دیگر 
خودم پارچــه را می خرم و 
زنانه  جــات  تریکو  کارهای 
بــا چند  تولیــد می کنم و 
فروشــگاه معروف درمشهد 
همکاری دارم .  از طرح های 
لباس می پرسم و او توضیح 
می دهد معمــولاً طرح ها از 
روی نمونه هــای تهران و یا 
اینترنت برداشــته می شود، 
اما همه ســعی من در کارم، 
تمیز و با دقــت بودن روی 
کار اســت تا رضایت مشــتری و  کسانی که 
به من ســفارش می دهنــد را جلب کنم که 
خوشــبختانه موفق هم بــوده ام . از درآمد 
کارگاه کوچکــش می پرســم و او توضیــح 

می دهد : ماهانه به جز دســتمزد همکارانم 
بــا همتی که داریم، حدود 3 میلیون درآمد 
دارم و امیــدوارم بتوانم روزی کارگاه بزرگی 
داشته باشم تا افراد بیشتری از شرایطی که 
برای من به وجود آمده استفاده و کار کنند.

  کسب روزی حلال
او می گویــد: ایــن کار ســرمایه لازم دارد اما 
بیشتر از سرمایه همت می خواهد من معتقدم 
هرخانمی اگــر بخواهد می تواند با اســتفاده 
ازیک هنردرکنار خانواده  کمک خرج باشد یا 
اگرسرپرست خانواده است، روزی حلال را سر 

سفره خود برای بچه هایش ببرد.
 او برکت کارگاه را کار به هنگام صبح و خواندن  

دعای عهد و زیارت عاشورا می داند.
هنگامی که از او می خواهم یکی از آرزوهایش 
را برایــم بگوید بلافاصله ماننــد همه مادرها 
تأکید می کند خوشبختی و موفقیت بچه هایم 
و امیدوارم شــرایطی پیش بیاید که کارگاهی 
بزرگ تــر در مکانی بهتــر راه اندازی کنم و با 

بچه هایم به سفرهای زیارتی برویم.

روی خط حادثه

خبر

 درقالبطرحمهرتندرستیانجاممیشود
 حمایت اوقاف طبس از بیماران نیازمند

طبس - خبرنگار قدس: با اجرای طرح مهر تندرســتی 
بیماران نیازمند از حمایت اوقاف طبس بهرمند می شوند.

حجت الاســلام و المســلمین دادخدا خدایی در تشــریح 
برنامه هــای طرح مهرتندرســتی بــا بیان این کــه یکی از 
رسالت های خطیر سازمان اوقاف و امورخیریه نظارت و صیانت 
بر نحوه اجرای صحیــح و امینانه نیات واقفان خیراندیش و 
مراقبت لازم از این امانت ها که عهده  دار آن است افزود: این 

طرح در راستای کمک به بیماران بی  بضاعت اجرا می شود.
وی با بیان اینکه طرح مهر تندرســتی بر اساس ابلاغیه  های 
ارسال شده از سوی ســازمان اوقاف و امورخیریه در طبس 
اجرایــی می شــود، تصریح کرد: شــمار زیــادی از واقفان، 
خیر اندیشان، مردم و مسؤولان در همین راستا با نیات جدید 

وقف که سلامت، بهداشت و درمان است، آشنا می شوند.
رئیس اداره اوقاف و امورخیریه طبس، اظهار کرد: طرح ملی 
مهر تندرستی همچنین با هدف اجرای صحیح و امینانه نیات 
واقفین در موضوعات دارو و درمان و مراکز درمانی و پزشکی، 
با رویکرد شــفاف  سازی و اطلاع رسانی از آثار و برکات وقف 

برگزار می شود.
خدایی ادامه داد: شناســایی افراد مســتحق، مطابق نیات 
واقفین و بهره مندی از اجرای نیت، ایجاد وحدت رویه در 
سراســر کشور، اطلاع رسانی نسبت به آثار و برکات اجرای 
نیــات واقفین در جامعه، زمینه ســازی ایجاد وقف جدید 
متناســب با نیازهای روز، ترغیب، تشویق و جذب خیرین 
در امر کمک به بیماران نیازمند و تأمین هزینه های درمانی 
نیازمندان و گسترش وقف در خصوص تجهیزات پزشکی از 

اهداف این طرح است.
خدایی به واقفین توصیه کرد: با توجه به تنوع نیازهای جامعه 
در هر برهه از زمان بهتر اســت که واقفین، وقف عام کنند تا 
منافع حاصل از موقوفه مطابق با نیاز آن زمان هزینه شود و 
هم اکنون یکــی از نیازهای ضروری جامعه، توجه به هزینه 
گزاف دارو و درمان بخصوص در بیماری های خاص و سرطان 
اســت که وقف یکی از بهترین روش ها و راهکارهای کاستن 
اثرات این معضل و کمک مداوم به این گونه بیماران در تأمین 

هزینه های دارو و درمان است.
وی ســلامتی را یکی از نعمت های مهم در زندگی انســان 
عنوان و گفت: در برخی موارد مشــاهده می شود که افرادی 
از پس تأمین هزینه های درمانــی بیمار خود بر نمی آیند و 
این می طلبد تا خیرین با ایجاد موقوفات مختلف با نیت های 

درمانی در زمینه رفع این مشکل گام بردارند.
رئیس اداره اوقــاف و امورخیریه طبس افزود: با اجرای طرح 
مهر تندرستی تعداد چهار فقره موقوفه به نیت دارو و درمان 
به صورت متمرکز اجرای نیت شده است که جمعاً مبلغ 85 
میلیون ریال به افراد نیازمند و بیمارانی که قبلاً شناسایی شده 

بودند، پرداخت شد.

  کمک 200 میلیون ریالی خیرین 
به بیمارستان 22 بهمن نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: سرپرست بیمارستان 22 بهمن 
نیشابور از کمک 200میلیون ریالی دو خیر به این بیمارستان 

خبر داد .
دکتر سید مهدی پاکدامن افزود: خیر سلامت، آقای توسلی فر 
که سال قبل فرزندش پیوند اعضا شده بود مبلغ 50 میلیون 

ریال جهت بهسازی بخش جراحی بیمارستان کمک کرد .
وی خاطرنشــان کرد: همچنین شرکت خوراک دام و طیور 
کمال )برادران موســوی( نیز با توجه به بهبودی پدرشان در 
بخش سی سی یو ضمن تشکر از زحمات همکاران مبلغ 150 
میلیون ریال جهت بهسازی و ارتقای هتلینگ این بخش به 

بیمارستان کمک نقدی کردند.

کارآفرین موفق مشهدی در گفت وگو با قدس:

  شکارچی غیر مجاز کبک در سبزوار درآمد 3 میلیونی همت می خواهد
دستگیر شد

قدس:رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار از دستگیری 
یک متخلف شکار غیر مجاز دراین شهرستان خبر داد. 

حمید رضا صادقی گفت: مأمــوران یگان حفاظت این اداره 
هنگام گشــت و کنترل در محدوده روستای بینق، حاشیه 
منطقه حفاظت شــده ریوند، یک نفر شکارچی متخلف که 
اقدام به شکار غیرمجاز دو قطعه کبک  کرده بودند دستگیر 
کردند. وی افزود: از متهم یک قبضه اســلحه دو لول ساچمه 
زنی کشف شد که متخلف ضمن قبول جرم خود مبلغ  چهار 
میلیون ریال به حســاب خزانه دولت واریز کرد و جهت سیر 

مراحل قانونی راهی مراجع قضایی شد.

 2 شکارچی غیر مجاز در کلات 
به دام افتادند

قدس:سرپرست حفاظت محیط زیست کلات از دستگیری 
دو شکارچی غیر مجاز دراین شهرستان خبرداد.

هــادی غلام زاده افــزود: طبــق گزارش هــای دریافتی از 
دوستداران محیط زیست مبنی بر حضور یک اکیپ شکارچی 
در ارتفاعات قره سو، مأموران یگان محیط زیست شهرستان 
در جهت پیشگیری از وقوع جرم سریعاً به محل اعزام شدند.

وی ادامــه داد: در بررســی اولیه، یــگان حفاظت موفق به 
دستگیری دو نفر شکارچی غیرمجاز شد.

وی همچنین افزود:از دستگیر شدگان، یک قبضه سلاح تک 
لول پنج تیر متعلق به غیر و چهار عدد فشنگ ساچمه کشف 

و ضبط شد.

 کشف 950 میلیون ریال
 گوسفند و تخم مرغ قاچاق

قدس: پلیس شهرســتان داورزن در بازرسی از دو دستگاه 
کامیون 950 میلیون ریال گوسفند و تخم مرغ قاچاق کشف 

کرد.
انتظامی  سرهنگ ســیدجمال معتمدالشــریعتی فرمانده 
شهرســتان داورزن با اعلام این خبر گفت: مأموران پاسگاه 
انتظامی »صدخــرو« هنگام کنترل خودروهــای عبوری در 
محور داورزن- سبزوار به یک دستگاه کامیون حامل گوسفند 
مشــکوک شــدند. وی افزود: مأموران این فرماندهی پس از 
بررســی مدارک بار تعداد 92 رأس گوســفند قاچاق و فاقد 
هرگونه مجوز حمل را بــه ارزش تقریبی 600 میلیون ریال 

کشف کردند.
ســرهنگ معتمدالشــریعتی تصریح کرد: در همین راستا 
مأموران پاسگاه انتظامی صدخرو در بازرسی از یک دستگاه 
کامیون دیگر نیز 710 کارتن تخم مرغ قاچاق و فاقد هرگونه 

مجوز بهداشتی به ارزش 350 میلیون ریال کشف کردند.
وی خاطرنشــان کرد: خودروها توقیف و محموله های کشف 
شده با هماهنگی مقام قضایی به اداره دامپزشکی شهرستان 

داورزن تحویل شدند.

  سارق زعفران ها برادرزاده شاکی
 از کار درآمد

قدس: با هوشیاری پلیس آگاهی شهرستان تایباد سارق 4 
کیلو زعفران خشک شــده در کمتر از 24 ساعت شناسایی 

و دستگیر شد.
ســرهنگ علیرضــا حاجی حســینی جانشــین فرمانده 
انتظامی شهرســتان تایباد با اعــلام این خبر گفت: در پی 
گزارش ســرقت 4 کیلو زعفران از منزل مسکونی در یکی 
از روستاهای حاشیه شــهر تایباد تیمی از مأموران پلیس 

آگاهی وارد عمل شدند.
وی افــزود: کارآگاهان اداره مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی 
با بررســی دقیق اظهارات مالباخته و اعضــای خانواده اش و 

سرنخ های به جا مانده به برادرزاده شاکی مظنون شدند.
سرهنگ حاجی حسینی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده 
پرونده با جمع آوری ادله کافی متهم را در کمتر از 24 ساعت 
از وقوع سرقت دســتگیر کردند. جانشین فرمانده انتظامی 
شهرستان تایباد عنوان کرد: متهم 28 ساله در بازجویی های 
به عمل آمده در مواجهه با ادله و مســتندات کشف شده به 
سرقت 4 کیلو زعفران خشک شــده به ارزش تقریبی 220 

میلیون ریال اعتراف کرد. 
وی با اشــاره به کشف زعفران ها خاطرنشان کرد: متهم پس 

از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

 توقیف ایسوزو حامل 25 رأس دام قاچاق 
قدس: پلیس شهرســتان تایباد در بازرسی از یک دستگاه 

ایسوزو 25 رأس دام قاچاق کشف کرد.
سرهنگ »علیرضا حاجی حسینی« جانشین فرمانده انتظامی 
شهرستان تایباد با اعلام این خبر گفت: مأموران گشت پاسگاه 
کرات این فرماندهی هنگام کنتــرل خودروهای عبوری در 
محور خواف- تایباد به یک دســتگاه کامیونت ایسوزو حامل 
25 رأس احشام که به مقصد مشهد در حرکت بود مشکوک 
شــدند. وی افزود: مأموران پــس از متوقف کردن خودرو در 
بررســی مدارک بار متوجه شدند خودرو فاقد هر گونه مجوز 

بهداشتی و گمرکی لازم است.

قدس    مســؤول اجرای طرح کاهش طلاق خراسان 
رضوی گفت: از شنبه  آینده، هیچ طلاقی اعم از توافقی یا 
یک  طرفه، در دادگستری مشهد و شهرستان های مجری 
طرح طلاق پذیرش نشــده و کلیــه  متقاضیان طلاق در 
خراسان رضوی باید برای طی کردن تشریفات قانونی، از 

طریق مراکز مداخله در طلاق بهزیستی اقدام کنند.
دکتر غلامحســین حقدادی دیــروز در افتتاحیه  کارگاه 
آموزشــی مددکاران و روان شناســان مداخله  تلفنی در 
بحران های فردی و خانوادگی 9 اســتان کشور در مشهد 

این خبر را اعلام کرد.
وی افزود: طرح کاهش طلاق بهزیســتی خراسان رضوی 
که با همکاری نزدیک قوه  قضائیه  در استان انجام می شود 
نتایج موفقی داشــته و بر اساس نامه  معاون پیشگیری از 
جرم قوه  قضائیه و معاونت پیشگیری دادگستری خراسان 
رضوی، مقرر شــده که از این پس، متقاضیان انواع طلاق 
در مناطقی از استان که این طرح به صورت آزمایشی در 
آنها در حال اجراست، به جای مراجعه به دادگستری های 
این مناطق به مراکز مداخله در طلاق بهزیستی مراجعه و 

درخواست طلاق خود را ارائه دهند.
معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی افزود: در فرایند 
مداخله در طلاق بهزیستی، درخواست های طلاق های غیر 
توافقی نیز همانند موارد توافقی از طریق غربالگری اولیه، 

به مراکز مشاوره  طرف قرارداد ارجاع می شوند.
دبیــر کمیته  اجتماعی ســتاد ســاماندهی و مدیریت 
آسیب های اجتماعی خراسان رضوی گفت: طلاق یکی 
از آســیب های پنج گانه  با فراوانی نســبتا بالا در استان 
بوده که از اردیبهشت ماه گذشته، با همکاری مشترک 
دادگستری و بهزیســتی، تحت برنامه  کنترل و کاهش 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ابتدا طلاق های توافقی تحت پوشــش این 
برنامه درآمد و از آنجا که در هشت ماه گذشته، این توفیق 
به دست آمد که در طول کمتر از 8 ماه 700 طلاق توافقی 
به سازش منجر شود، دادگســتری و مدیریت کلان قوه 

قضائیه و سازمان بهزیستی به این نتیجه رسیدند که سایر 
طلاق ها نیز در این برنامه لحاظ شود.

وی با اشــاره به ویژگی هــای جمعیتی و ســیال بودن 
گردشگری و زائرپذیری شهر مشهد گفت: به جهت خاص 
بودن وضعیت مشهد، به نظر می رسید که این مقدار آسیب 
و از جمله طلاق، زیبنده  این شهر نیست و به همین جهت 
تصمیم گرفته شــد که آسیب طلاق به صورت خاص در 

مشهد مورد کنترل و کاهش قرار گیرد.
حقدادی گفت: تأسیس سامانه  ثبت اطلاعات متقاضیان 
طلاق توافقی که از مشــهد آغاز شد، یک بانک اطلاعات 
تحقیقاتی با ضریب خطای بســیار پایین ایجاد کرد که 
اکنون نتایج آن نشان می دهد دلایل طلاق، عمدتا ریشه 
در نداشــتن مهارت های زندگی خانوادگی و اجتماعی در 
زوجین دارد. وی خاطر نشــان کرد: امســال پیش بینی 
می شود که حدود 16 هزار طلاق در مشهد به ثبت برسد 
که اگر چه رقم بالایی اســت اما نسبت به سال گذشته و 

سال 93 سیر نزولی چشم گیری دارد.
وی با بیان اینکه در هشت ماه گذشته حدود 700 زوج در 
شــرف طلاق به سازش رسیده اند گفت: تقریبا 700 زوج 
هم به دلایل مختلف، از پیگیری کار طلاق منصرف شده اند 
که برنامه  پایش و پیگیری کار سازش این گروه ها هم در 

دستور کار معاونت پیشگیری بهزیستی قرار گرفته است.

ازهفتهآینده
متقاضیانطلاقبهجایدادگستریبهبهزیستیمراجعهکنند

گزارش کوتاه

درشبیسردوزمستانیانجامشد
میزبانی از کودکان یتیم مشهدی

 در »بهار مهربانی« 
پروین محمدی   وقتی مهربانی باشد زمستان هم بهار می شود 
بخصوص برای کودکان یتیمی که تاکنون گرمای آغوش پدر را 
لمس نکرده اند و دانش آموزان نیازمندی که بخاطر فقر خانواده 

مجبور به ترک تحصیل شده اند و...
در آغازین شــب های سرد زمستان گروه »بهار مهربانی« بهترین 
و زیباتریــن و به یادماندنی ترین شــب ها را برای 88 دانش آموز 
دختر و پســر )40 دختر و پسر یتیم و 48 دانش آموز نیازمند( 
از مناطق محروم فیض آباد، بازه شــیخ عباس آباد و مهدی آباد 
به همت خیرین و جمعی از دانشجویان دانشگاه فردوسی )گروه 
حس هفتم( رقم زد و این شــب زمستانی و ســرد را برای این 
کودکان غمگین و سرمازده به بهاری گرم و دلنشین تبدیل کرد.

کودکانی که به مدد انســان های مهربان و رئوف در این جشن 
شــرکت کردند و با عصرانه و شام پذیرایی شدند، در مسابقه با 
دوستان خود به رقابت پرداختند و جایزه گرفتند، با بادکنک های 
رنگارنگ بــازی کردند، خندیدند و خندیدنــد و صدای خنده 
کودکانه و شادمانه شــان نیک اندیشــان حاضر در این همایش 

مهربانی را به وجد آورد. انسان های مهربانی که امتیازشان بر دیگر 
آدم های این کره خاکی، دل های پاک و قلب های رئوفشان است 
و باعث خوشــحالی بچه هایی شدند که شرکت در این جشن را 
شــاید در خواب هم نمی دیدند. شبی که تالار گلستان با عطر 
رأفت و مهربانی درآمیخت و شادمانی را برای چند ساعت میهمان 

قلب های کوچک کودکان یتیم و نیازمند شهر و دیارمان کرد.
گروه »بهار مهربانی« با 900 عضو از اقشــار مختلف )پزشــک، 
فرهنگی، مدیرعامل، مهندس، کاســب و... و حتی اعضای مقیم 

اروپا( در عمر 7 ساله خود 800 دانش آموز نیازمند را تحت پوشش 
قــرار داده و بیش از 50 دانش آموز را که بدلیل فقر خانواده ترک 
تحصیل کرده بودند به آغوش مدرسه بازگردانده است. افزون بر 
آن سرپرستی تحصیلی 70 دختر یتیم را پذیرفته و روز درمیان 
در مدارس مناطق محروم یاد شــده صبحانه و میان وعده بین 
دانش آموزان توزیع می کنند. همچنین خانواده 400 از کار افتاده 
و نیازمند از کمک های این گروه برخوردار شده و با اجرای طرح 
»کارت نان« 200 خانــواده نیز که حتی نان خالی برای خوردن 
نداشتند با ارایه کارت نان به نانوایی، »نان رایگان« دریافت می کنند.

امسال زمســتان 34 بخاری توســط اعضای گروه تهیه و بین 
خانواده های تحت پوشش توزیع شده است و در یک شب زمستانی 
و سرد با برگزاری جشن برای کودکان یتیم و دانش آموزان چند 
منطقه محروم شــهرمان و توزیع هدایا )دســتکش، کلاه، شال 
گردن، لباس، لوازم التحریر و...( بین بچه ها شادی را به قلب های 

کوچک آنها هدیه دادند.
گفتنی است در حاشیه این جشن بازارچه خرید )صنایع دستی، 
غذا و...( نیز برپا شــد که درآمد حاصل از آن صرف خانواده های 
تحت پوشش خواهد شد و غرفه سلامتی برای اندازه گیری فشار 
خون، قد و وزن شــرکت کنندگان دایر گردید. همتشان عالی و 

تلاششان ستودنی.

یکمسؤولدرانتقالخونبااشاره
بهبروزهرگونهحادثهدراستانخبرداد

جوابگوی تأمین 4 روز خون مورد نیاز 
خراسان رضوی هستیم

میترا رحمانی  معاون فنی و فناوری های نوین سازمان 
انتقال خون خراسان رضوی گفت: در صورت بروزهر گونه 
حادثه غیر مترقبه ، اســتان با مشکل تأمین خون مواجه 

خواهد شد.
دکتر علی حسنی در جمع خبرنگاران افزود: در حال حاضر 
ذخایر خون استان قابل قبول اســت که اگر وضع ورودی 
خون های اهدایی و خروجی نیاز بیمارســتان ها به همین 

منوال پیش برود ســطح ذخیره ای که داریم جوابگوی 58 
بیمارســتان در سطح استان خواهد بود، درغیر این صورت 
اگــر حادثه ای رخ دهد یا اتفاقی بیفتد که نیاز به خون در 
استان افزایش یابد با این شرایط حدود 3 تا 4 روز می توانیم 

جوابگوی درخواست ها باشیم.
وی تصریح کرد:ازاین رو همیشه نیازمند اهدای خون مستمر 
توسط نیک اندیشان هستیم، چون اگر حتی شرایط جوی 
نامســاعد و یا هوا آلوده باشد و اهداکنندگان به پایگاه های 
انتقال خون مراجعه نکنند و میزان اهدا کاهش پیدا کند، 
احتمال مشکل برای تأمین خون مورد نیاز روزانه خواهد بود.

وی در پاســخ به خبرنگارما که وضعیت ذخایر خون در 
خراســان با توجه به اعلام کمبود درکشور چگونه است، 

گفت: روزانه 350 تــا 400 واحد خون اهدایی داریم که 
به طور متوســط خون مورد نیاز بیمارستان ها نیز 400 

واحد در روز است.
دکتر حسنی با اشــاره به اهمیت مشارکت اهداکنندگان 
مستمر اظهار داشــت: اهدای خون یک نیاز همیشگی در 
طول سال اســت و ما معمولاً روزانه 300 تا 400 واحد در 
شــرایط معمولی خون لازم داریم، بنابراین ذخایر خونی ما 
باید به طور مستمر و بتدریج تأمین شود، چون نگه داشتن 
خون شرایط خاصی دارد و به مدت طولانی نمی توانیم آن 
را نگه داریم؛ ازاین رو هجوم یکباره مردم برای اهدای خون 
ثمربخش نیست و اهداکنندگان مستمر برای ما از اهمیت 

بیشتری برخوردارند.

با 8 میلیون وام خود 
اشتغالی از کمیته امداد 

کارگاه و خرید چرخ هاشکل 
گرفت و بعد ازآن برای 

گسترش آن طی سال های 
بعد 10 میلیون وام مجدد 
به من تعلق گرفت وهمین 

باعث شد انگیزه کار در من 
بیشتر شود

بــرش
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روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

116/300

1/203/000

1/160/000

620/000

332/000

4140

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

15/000

45/000

245/000

53/000

66/000

13/500

26/000

29500

72/000

79/000

72/000

103/000

310/000

400/000

355/000

43/000

95/000

60/000

سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی )جامد/لادن(

روغن مایع )لادن(

گوشت مرغ )استقلال(

پیاز زرد )سایز متوسط(

گوجه فرنگی )تخم مرغی شکل(

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

برنج پاکستانی درجه 1

لپه )نخود خارجی(

گوشت گوسفندی )لاشه(

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(
گوشت گوساله )سردست(

تخم مرغ

نخود )کرمانشاهی(
برنج هندی )دانه بلند( درجه یک

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)ریال(



ساخت و سازهاى غير مجاز همچنان ادامه دارد 

زورآزمايى متخلفان ساختمانى با شهردارى مشهد
على يزدى   به گفته يكى از بازرســان 
سازمان نظام  مهندســى ساختمان مشهد، 
تخلفات ســاختمانى گرچه در همه مناطق 
شــهر كم و بيش  وجود دارد با اين حال در 
حومه و حاشــيه شهر مشــهد و بخش هايى 
از مناطقــى مانند شــهردارى منطقه 2 و9 

(محدوده بلوار دلاوران) بيشتراست.
وى كه خواســت نامش فاش نشود با اشاره 
بــه تخلفــات ســاختمانى در بخش هايى از 
خيابان هاى موسوى قوچانى،فرامرز عباسى و 
بلوار جانبازواقــع در منطقه 2و همچنين در 
محدوده بلوار دلاوران (منطقه 9 شهردارى) 
اظهار داشت: بيشترين گزارش هاى تخلفات 
ســاختمانى، مردمى اســت كه به دنبال آن 
بازرســان براى بازرسى به محل هاى گزارش 

شده مراجعه مى كنند.

 خيابان هاى موسوى قوچانى و جانباز بهشت 
متخلفان ساختمانى

وى با بيان اينكه در بين گزارش هاى مردمى، 
مناطقى مانند بخشى از خيابان هاى موسوى 
قوچانى وجانباز در صدر تخلفات ساختمانى 
قــرار دارند، افــزود: از هميــن رو به دنبال 
حساســيت اين مناطق و گزارشات مردمى 
وقتى بازرسان براى بازديد به اين ساختمان ها 
مراجعه مى كنند با برخورد شــديد مالكين 
مواجه و اجازه ورود به ساختمان به ماموران 

داده نمى شود.
وى با اشاره به اينكه بيشتر اراضى خيابان هايى 
مانند جانبازاتفاق مى افتد، اضافه كرد: عمده 
تخلفات ساختمانى در اين بخش ها نداشتن 
پروانه ساخت و اضافه ساخت چند طبقه بيش 
از حد است كه البته شهردارى نيز در جريان 
اين تخلفات هست، اما گويا قدرت لازم براى 

برخورد با اين تخلفات را ندارد.
وى با تأكيد بر اينكه، ساختمان هاى ياد شده به 
دليل تخلف بايد تخريب شوند،گفت: ساختمانى 
كه بــاد بند ندارد در صــورت ريزش به هنگام 
حوادثى مانند زلزله علاوه بر اينكه خود ريزش 
مى كند، چند ســاختمان مجاورهم در اثر اين 

ريزش تخريب مى شود.

وى با بيان اينكه بخشــى از 
مانند  خيابان هــاى  اراضى 
موســوى قوچانى و جانباز 
قولنامه اى اســت، گفت: از 
آن جايى كه شــهردارى به 
اراضــى قولنامــه اى پروانه 
ســاخت نمى دهد، بنابراين 
ساخت و سازهاى غير مجاز 
انجام شده و ساختمان هاى 

احداث شده سند ندارد.
وى در خصــوص اقدامــات 
انجــام شــده بر ســاخت و 
يادآور  مجاز  غير  ســازهاى 

شــد: اقداماتى مانند پلمب، توســط مديريت 
نظارت بر ســاخت و ســازها انجام مى شــود 
اما بــا وجود اين پلمــب، همچنان در داخل 
ســاختمان ســاخت و ســاز انجام مى شود و 
پليس ساختمان هم به دليل اينكه ساختمان 

پلمب شده است حق ورود ندارد.
وى ادامه داد: از جمله تخلفات ديگر اين است 

كه به طور مثال ساختمانى 
در دو يا سه طبقه بتن ريزى 
شده اســت اما شبانه يا در 
تعطيلات، دو يا ســه سقف 
ديگــر بــه صــورت ضربى 

احداث مى شود.

 شهردارى را حمايت 
مى كنيم

معــاون امور پيشــگيرى از 
وقوع جرم دادستان مشهد، 
دربــاره ورود اين معاونت به 
حوزه ســاخت و ســازهاى 
غيــر مجــاز در برخى از خيابان هــاى  بلوار 
جانباز و موســوى قوچانى و موضوع برخورد 
فيزيكى متخلفان با مأموران شهردارى و نظام 
مهندسى ساختمان اظهار داشت: به طور حتم  
وظيفه شهردارى اســت كه بايد در موضوع 
ساخت و ســازهاى غير مجاز در مناطق ياد 

شده ورود و برخورد كند.

شريعت يار در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: 
البته اگر كسانى  هستند كه در برابر ماموران 
شهردارى مى ايستند و سرپيچى مى كنند بايد 
شــهردارى از طريق مراجع قضايى و دادسرا 

موضوع را گزارش و اقدام كند.
وى با بيان اينكه البته به صورت گذرا تخلف ها 
و مسايل مناطق ياد شــده را شنيدم، اضافه 
كرد: به طور حتم كســى حق ندارد در برابر 
مأموران دولت بايســتد، سرپيچى و مقاومت 
كند، لذا اگر چنين رفتارى باشــد شهردارى 
بايد موارد را به دادســرا گــزارش تا برخورد 

قضايى لازم صورت گيرد.
شريعت يار تصريح كرد: معاونت پيشگيرى از 
وقوع جرم به طور جدى ورود خواهد يافت به 
ويژه اينكه اگر قرار باشــد در حوزه ساخت و 
ســاز اين افراد بخواهند تخلف كنند معاونت 
پيشــگيرى از وقوع جرم اقدامات پيشگيرانه 
لازم را انجــام خواهــد داد ضمــن اينكه از 
مأموران شــهردارى حمايــت و با متخلفين 

برخورد مى كند.

در شهر4

يلدا آبان: در يكصد و پنجاه و يكمين جلســه علنى 
شوراى اسلامى شهر مشهد لايحه تبديل آراى قلع بنا 
به جريمه با 20 رأى موافق تصويب شد و بر اساس آن 
شهردارى مشهد مكلف به بازنگرى پرونده هاى عدم 
اجراى قلع بنا بر اساس ماده 115 قانون تشكيلات و 

آيين دادرسى ديوان عدالت ادارى شد.
نايب رئيس شوراى اسلامى شهر مشهد در اين جلسه 
از وجود 15 هزار رأى قلع بنا بلاتكليف در كميسيون 
ماده 100 شهردارى مشهد كه تا قبل از سال گذشته 
بى تكليف مانده اند، خبر داد و گفت: افزون بر اينكه 

اين ميزان رأى از نظر فنى قابل اجرا نيستند، مشكلات بسيارى را نيز براى مردم ايجاد 
كردند، زيرا برخى مواقع املاك مذكور در قالب قولنامه اى خريد و فروش مى شوند.

سهيلى حدود 20 درصد از پرونده هاى موجود در كميسيون ماده 100 را داراى حكم قلع 
برشمرد و تأكيد كرد: بر اساس لايحه تبديل آراى قلع غيرقابل اجرا به جريمه، شهردارى 
مى توانــد در حوزه پرونده هاى مذكور بازنگرى انجــام دهد.وى در خصوص انجام مراحل 
قانونى اين پرونده ها بر اساس لايحه مذكور يادآور شد: آراى غيرقابل اجرا پس از شناسايى 
و جداســازى در كميته فنى مناطق استخراج شده به دادســتانى ارسال مى شوند و اگر  

دادســتانى براى اين آرا حكم تجديد نظر دهد، در اين 
مرحله است كه كميسيون ماده 100 در خصوص تجديد 

نظر و تبديل رأى به جريمه بايد تصميم بگيرد.
نايب رئيس شوراى اسلامى شهر مشهد با تأكيد بر اينكه 
پرونده هاى داراى رأى قلع بنا موجود در حريم شهر در 
قالب اين لايحه قرار نمــى گيرند، اضافه كرد: از ديگر 
مواردى كه شامل لايحه مذكور نمى شوند مى توان به 
آراى قلع بناى براى ديواركشى هاى غيرمجاز و فقدان 
استحكام بنا اشاره كرد.در ادامه اين جلسه، معاون مالى 
و ادارى شهردارى مشهد در خصوص تحقق درآمدهاى 
نقدى روزشمار اين سازمان گفت: تاكنون 51 درصد درآمدهاى نقدى روزشمار شهردارى 
مشهد در قالب يك هزار و 117 ميليارد تومان در طول 9 ماه امسال محقق شده است.

محمد آذرى  با تأكيد بر اينكه اين ميزان در ســال گذشته 40 درصد محقق شده بيان 
كرد: به اين ترتيب درآمد نقدى روزشمار شهردارى مشهد نسبت به سال گذشته بيش 
از 230 ميليارد تومان افزايش داشته است.وى افزود: بخشى از درآمدهاى نقدى روزشمار 
شهردارى مشهد به پروژه هاى اين سازمان و بقيه آن از محل درآمدهاى غير ساختمانى، 

عوارض نوسازى، خودرو و ماليات بر ارزش افزوده به دست آمده است.

شوراى شهرمشهد تصويب كرد

تبديل آراى قلع بنا به جريمه!

خبر

رئيس سازمان مديريت بحران كشور در بيرجند خبر داد
انتقال آب به استان هاى يزد، كرمان و خراسان جنوبى

بيرجند-خبرنگار قدس: رئيس ســازمان مديريت بحران كشــور، با تأكيد بر حل 
مشــكلات موجود در استان هاى شرقى كشــور در حوزه تأمين آب، گفت: انتقال آب 
به اســتان هاى يزد، كرمان و خراسان جنوبى در دست مطالعه است كه بزودى اجرايى 

خواهد شد.
اسماعيل نجار در ديدار با استاندارخراسان جنوبى با اشاره به استفاده از آب هاى ژرف، اظهار 
داشت: اين امر نيز در مرحله مطالعات اوليه است كه اميدواريم هرچه سريعتر، نتايج نهايى اين 
طرح نيز مشخص شده و بتوان گام هاى جدى ترى در اين زمينه برداشت.وى ضمن تأكيد بر 
استفاده از توان بخش خصوصى در اين زمينه گفت: با توافق هايى كه صورت گرفته، اميد است 

با مشاركت بخش خصوصى مشكل تامين آب استان هاى مركزى و شرقى كشور رفع شود.
استاندارخراســان جنوبى نيز در اين ديدار گفت: با توجه به خشكسالى هاى چند ساله 
اخير در استان و كاهش ميانگين بارندگى هاى سالانه ، خراسان جنوبى نيازمند توجه 
ويژه از مركز است. ســيد على اكبر پرويزى، بابيان اينكه اين استان بلحاظ آب شرب 

شهرى و روستايى با مشكلات زيادى مواجه است، افزود: تامين بخشى از زيرساخت هاى 
موجود در اين زمينه مى تواند بخشى از مشكلات را كاهش دهد.

وى به مشــكلات كشاورزان و دامداران در استان اشاره كردو ادامه داد: خشكسالى ها و 
كاهش بارندگى، كشــاورزان و دامداران را نيز با مشكلات زيادى مواجه كرده است كه 

تخصيص اعتبارى ويژه به اين موضوع نيز مورد نياز است.
وى به حوادث پيش بينى نشــده در خراسان جنوبى اشاره كرد و ادامه داد: با توجه به 
حادثه خيز بودن اســتان، نياز است تا اعتبارى مخصوص بحران و حوادث طبيعى در 
اختيار وزارت كشور و اســتاندارى قرار گيرد تا بتوان در زمان وقوع بحران براى انجام 

اقدامات مورد نياز مورد استفاده قرار گيرد.
وى به موضوع انتقال آب به استان به عنوان يك مطالبه مهم مردمى اشاره كرد و ادامه 
داد:با پيگيرى هايى كه به انجام رسيده اجراى طرح انتقال آب به استان دردست مطالعه 

است كه اميدواريم هرچه سريعتر روند اجرايى آن نيز آغاز شود.

ساختمانى كه باد بند 
ندارد در صورت ريزش 
به هنگام حوادثى مانند 

زلزله علاوه بر اينكه 
خود ريزش مى كند، 

چند ساختمان مجاورهم 
در اثر اين ريزش 

تخريب مى شود

بــرش

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
 شماره پيامك: 300072305  |  ارتباط تلگرامى: 09038343801

@quds95 :كانال تلگرام

ت
اس

ى 
ئين

تز
 / 

يى
ضا

ى ر
 عل

مد
مح

س: 
عك

چهار شنبه  8 دى  1395 
 28 ربيع الاول 1438 28 دسامبر 2016  
سال سى ام  
شماره 8297  ويژه نامه 2690 

 
گزارش

با وجود دستگيرى هاى متعدد و هشدار پليس امنيت اخلاقى
بساط ماساژورها در مشهد همچنان پهن است!

باند  يــك  دســتگيرى   : قدس 
ماساژور شــبكه هاى اجتماعى در 
حالى توسط پليس امنيت اخلاقى 
در خراسان متلاشى و اعضاى آن 
دســتگير شــدند كه درست يك 
روز پــس از آن تبليغى در همين 
خصوص روى ميز خبرنگار ما قرار 

گرفت.
تبليــغ درباره به قول خودشــان 
ماســاژ فوق العاده اى است كه در 
فرد به شــكل بمــب انرژى عمل 

مى كند.
طى گفت وگوى تلفنى با شماره اى 
كه زير تبليغ آن ها ثبت شده بود 
از زبان فــردى به نــام «الف» كه 
مديريت گروه را بر عهده داشــت 
اين  ماســاژورهاى  شديم  متوجه 

گروه تنها مردان هستند كه براى زنان هم عمل ماساژ را انجام مى دهند.
وى بيان كرد: بين مشترى هايمان زنانى داريم كه مشكلى با ماساژور مرد ندارند و فقط 
بر متعهد بودن آن ها تأكيد دارند.وى كه سعى داشت با تخفيف هاى قابل توجه به جذب 
مشترى بپردازد اظهار كرد: با اينكه تعرفه ما براى يك ساعت 50 هزار تومان است اما 

براى مراجعه اول نيم بها حساب مى كنيم.
او افزود: چنانچه متقاضى ماساژ فرد ديگرى را معرفى كند از تخفيف برخوردار خواهد 

شد و به ازاى هر سه بار ماساژ يك بار ماساژ رايگان براى او انجام خواهيم داد.
اين گروه كه به گفته وى حدود 20 تا 30 نفر هســتند نه تنها از ماســاژ كه از انواع 
روغن هاى گياهى و داروهاى گياهى نيز استفاده مى كنند.وى خاطر نشان كرد: چنانچه 
مشترى ها متقاضى ماساژور خانم باشند با جمع كردن مشترى هاى بيشتر در حد 15 

تا 20 نفر، براى استخدام ماساژور زن هم اقدام خواهيم كرد.
وى اذعان داشت كه همكارانش علاوه بر گذراندن دوره در مراكز آموزشى براى تكميل 

شيوه هاى ماساژ از كليپ هاى آموزشى چينى و هنگ كنگى هم بهره جسته اند.
 با اينكه پليس امنيت اخلاقى بارها در خصوص اينگونه ارايه خدمات تذكر داده است 
اما مردم بدون توجه به اين تذكرات همچنان اطلاعيه هايى ممتد براى جذب مشترى و 

اعمال احتمالى پشت پرده منتشر مى كنند.

رخ � رخ
آب و �وا

  پيش بينى بارش برف در نواحى سرد 
و كوهستانى خراسان رضوى

قدس: نقشــه ها و مدل هاى هواشناسى در خراسان رضوى 
حاكى از تداوم بارش باران و برف، وزش باد شديد و كاهش 

نسبى دما در استان است.
طبق اطلاعيه اداره كل هواشناسى خراسان رضوى بارش ها 

در نواحى سردسير و كوهستانى به شكل برف خواهد بود.
همچنين اعلام شده دما در غالب نقاط خراسان رضوى امروز 
روند افزايش اما فردا مجددا به طور نسبى كاهش محسوسى 
خواهد داشت.  در ادامه اطلاعيه عنوان شده اين سامانه اوايل 

وقت پنج شنبه از مرزهاى شرقى استان خارج خواهد شد.
گفتنى اســت اداره كل هواشناسى خراســان رضوى براى 
امروز اغلب نواحى استان آسمانى ابرى و در بعضى از ساعات 
با بارش پراكنده، مه و كاهش ديد، گاهى وزش باد نســبتا 

شديد پيش بينى كرده است.
كمينه و بيشينه دماى مشهد هم امروز به ترتيب به 3 و 17 

درجه خواهد رسيد.   

��ر
  دستور رئيس كل دادگسترى 

خراسان رضوى براى پيگيرى مسائل 
پديده

ميزان: رئيس كل دادگسترى 
خراســان رضوى از دادستان 
مشهد خواست مسايل پديده 
را درجلســه فوق العاده ستاد 

تدبير استان پيگيرى كند. 
والمسلمين  الاســلام  حجت 
مظفرى در اين باره گفت: مجموعه قضايى استان از ابتداى 
طرح مباحث شــركت پديده شانديز با حساسيت و دقت 
فراوان و با هدف محافظت از حقوق سهامداران و همچنين 
رعايت حقوق دولتى تمامــى تلاش خود را در چارچوب 

قانون به كار بست.
وى افــزود: بحمداالله در اين زمينــه اقدام هاى خوبى در 
جهت حفظ حقوق ســهامداران به انجام رسيد و از ورود 
خسارت هاى بيشتر به اموال ســهامداران پيشگيرى به 
عمــل آمد كه در غير اينصورت امــروز اين پرونده ابعاد 
بسيار وسيع ترى مى داشت. حجت الاسلام والمسلمين 
مظفرى با اشــاره بــه نامه اخير دهقــان نماينده مردم 
طرقبه شانديز و چناران كه حاوى مسايل و بيان كننده 
نگرانى هايى اســت؛ ضمن قدردانى از پيگيرى هاى انجام 
شده گفت: دستورات اكيدى خطاب به دادستان محترم 
عمومى و انقلاب مشهد در خصوص پيگيرى ويژه مسائل 
مطروحه صادر شــده و از وى خواســته شده تا از طريق 
برگزارى جلسه فوق العاده ستاد تدبير استان نگرانى هاى 
مطرح شده و مســايل مورد بحث را از طريق انجام كار 
كارشناسى، بررسى و نسبت به رفع و توجيه اطراف مسأله 

اقدام كند.
حجت الاسلام و المسلمين مظفرى همچنين با اشاره به 
اقدام هاى ستاد تدبير استان خراسان رضوى خاطر نشان 
كرد: تمامى اقدام هاى انجام شــده براى حل مشــكلات 
پديده در چارچوب اين ســتاد انجام گرفته و انشــاء االله 
دســتگاه قضايى با تمام توان در راستاى استيفاى توأمان 

حقوق عمومى و خصوصى پاى كار خواهد بود.

شوراى شهر بجنورد اعلام آمادگى كرد
   اختصاص زمين براى كتابخانه 

آيت االله حسن موسوى بجنوردى(ره)

بجنورد- خبرنگار قدس:  شوراى اسلامى شهر بجنورد 
براى اختصاص زمين كتابخانه آيت االله سيد ميرزا حسن 

موسوى بجنوردى(ره) اعلام آمادگى كرد. 
حســين فرخنده در جمع اعضاى كميســيون فرهنگى 
شوراى اسلامى شهر بجنورد اظهارداشت: قطعاً موفقيت 
و پيشــرفت در زمينه فرهنگ، زمانى به وجود مى آيد كه 

همه سلايق به ارتقا فرهنگ و هنر فكر كنند.
وى با بيان اينكه راه اندازى جمعه بازار كتاب از سال هاى 
گذشــته مطرح شده اســت، تصريح كرد: تحقق اين امر 
نيازمند مكان و فضايى مناسب و دائمى و حمايت شوراى 

شهر بجنورد است.
فرخنــده همچنين بــه اختصاص زمين براى ســاخت 
كتابخانه آيت االله موســوى بجنورد اشاره و تأكيد كرد: با 
توجه به اينكه برگزارى كنگره آيت االله سيد ميرزا حسن 
موســوى بجنوردى(ره)  براى  ســال 96  در دستور كار 
است  ســاخت كتابخانه هم يكى از برنامه هايى است كه 

مى بايست قبل از برگزارى كنگره به انجام برسد. 
فرخنده همچنين در ادامه به ســاخت ســينما در مركز 
استان اشاره و اذعان داشت: دولت در بحث ساخت سينما 
نمى تواند ورود پيدا كند و بايد بخش خصوصى حمايت و 
تسهيلاتى در اختيار آن گذاشته شود تا سينما در استان 

راه اندازى شود.
وى تاكيد كرد: سينما مطالبه و حق مردم است و تحقق 
آن ثمرات بسيارى در عرصه فرهنگى و هنرى استان در 

بر دارد.
عضو شوراى اسلامى شهر بجنورد هم در ادامه اين جلسه 
برپايى نمايشــگاه كتاب را منحصر بفرد دانست و اذعان 
داشت: همه گروه هاى فرهنگى و مطبوعاتى و آحاد مردم 
و اقشار مختلف از برگزارى شايسته نمايشگاه كتاب امسال 

قدردانى كردند.
جمشــيد گريوانى همچنين براى اختصــاص زمين به 
منظور ســاخت كتابخانه آيت االله ميرزا حســن موسوى 
بجنــوردى(ره) در مركــز اســتان اعلام آمادگــى و از 
فعاليت هاى انجام گرفته توسط اداره كل فرهنگ و ارشاد 

اسلامى استان قدردانى كرد.

 داخل خيابان امامت 33 يك تاكسى تلفنى بدون مجوز، 
بدون پاركينگ چند ماهى است باز شده. ماشين هايش را به 
عرض خيابان و جلوى پل خانه ها پارك مى كند، به بازرسى 
اصناف، اتحاديه مربوطه و اماكن شكايت كرديم و همه تأييد 
كردند ولى كو مسؤولى كه انجام بدهد، دو دستى چسبيدن 

به ميزها.
915...7855

 براى اهالى بلوار پيروزى خط واحد ويژه حرم مطهر هر 
يك ساعت بگذاريد. حتى اگر لازم باشد هزار تومان از من 
كارت كم شود بهتر است تا سه اتوبوس عوض كنيم. وقتمان 

را خيلى مى گيرد.
915...8280

 اگر مسؤولان محترم واقعاً به فكر رفع مشكل ترافيك و 
آلودگى مشهد هستند راه حل قطعى آن احياى سرويس 
رفت و آمد كاركنان ادارات بزرگ كشورى و لشكرى و تغيير 
زمان خدمات رسانى شــركت واحد از 05/30 تا 22 شب 

است.
915...4457

 از يكسال پيش كه خط BRT 3 راه اندازى شد تاكنون 
قرار بوده مســير ويژه آن هم تأســيس شود اما هنوز هيچ 
اقدامى توسط شهردارى انجام نگرفته است؟ و مسافران از 
تأخير و طولانى شدن رسيدن به مقصد و رانندگان از ناتوانى 

از دريافت كرايه شاكى هستند.
910...3695

 از اتوبوســرانى خواهش مى كنم عبور خط 98/1 را از بلوار 
پايدارى و بازگشت از پايدارى 7 و بلوار نماز به بلوار سرافرازان 
بررسى نمايند زيرا در خط 98 كه مسيرش از پايدارى هست 
صبح ها و ظهرها به علت ازدحام دانش آموزان وضع بســيار 
نامناسبى ايجاد مى شود ولى خط 98/1 معمولاً خلوت است 
و با اين تغيير هيچ ايستگاهش تغيير نمى كند بلكه 5 دقيقه 

ديرتر به انتهاى مسيرش مى رسد.
915...8280
 مشترك گرامى بن 2 ميليونى سبد خانوار شما اعلام شد 
تماس فــورى 02144856445... لطفاً پيگيرى كنيد چرا 

اين جور كلاهبردارى ها تمام نمى شود.
915...5600

 براى همراه اول بيشــتر از ســه مرتبه به شماره 8999 
پيامك زدم تا پيام تبليِغاتى ارسال نشود و آن ها هم اعلام 
كردند بعد از 24ساعت غير فعال خواهد شد ولى متأسفانه 
باز هم پيام تبليغاتى ارسال مى شود و در اين چند روز بيش 
از سه هزار تومان هم از اعتبارم كسر شده است خواهشمند 

است راهنمايى فرماييد!
915...8964

 چــرا عملكرد و نظارت اتحاديه نانوايان اســتان و بويژه 
شهرستان اسفراين ضعيف است.

915...9523
 اگر سامانه 2000 مخابرات رايگان است پس چرا وقتى 
تلفن قطع اســت نمى توانيم به اين سامانه زنگ و تلفن را 

وصل كنيم؟
915...1443

 هروقت فصل سرما مى شود شركت آب و فاضلاب به فكر 
خدمت به پايين شهر گلشهر مى افتد. كوچه ها را مى كند به 
بهانه ســردى رها مى كند. از هر واحد يك ميليون و 400 
هزار تومان مى گيرند هــر كس پرداخت نكند آب را قطع 

مى كنند.
915...5136

دو جوابيه از شركت مخابرات خراسان رضوى
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه در تاريخ 95/09/21 
در صفحــه 4 ويژه نامــه در ســتون «رخ در رخ» با عنوان 
«پنج هزار تومان اضافه دريافتى هر قبض تلفن ثابت...» به 

استحضار مى رسانيم:
احتســاب حداقل كاركرد جهت مشتركين بدون كاركرد، 
براساس بخشنامه سازمان تنظيم مقررات بوده كه از تاريخ 

95/5/1 در صورتحساب مشتركين اعمال شده است.
همچنين در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه در تاريخ 
95/09/30 با عنوان «از شركت همراه اول يك سيم كارت 

خريدم...» به استحضار مى رسانيم:
بنا بر پيگيرى هاى صورت گرفته، مشــكل مشترك محترم 
برطرف شده اســت. ضرورى است مشتركين محترم همراه 
اول، جهت اتصال به اينترنت، مراحل ذيل را مدنظر قرار دهند:

1- ارسال عدد 1 به 8088
2- نوع و مدل گوشى و يا سريال گوشى را به 8008 ارسال 

نموده و تنظيمات را ذخيره نمايند.
3- جهت كاهش هزينه از بسته هاى اينترنتى استفاده نمايند.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسؤولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.

مظفرى در اين باره گفت: مجموعه قضايى استان از ابتداى 

زاو� ��و�
  حيوانات گرسنه را در زمستان دريابيم

عكس: فرهاد اعلمى - قدس
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